

Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej działalności, za okres od 21 stycznia 2021 r. do 17 lutego 2021 r.

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XXV Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową Nr 232/XXIV/2020 na rok 2021,
- uchwała w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Płocku dotyczącego negatywnie zaopiniowanego projektu Uchwały Rady Gminy Bodzanów w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzanów,
- uchwała w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2021 r. za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzanów,
- uchwała w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Obrońców Ojczyzny w Nowym Miszewie, która wchodzi w skład Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie, poprzez likwidację oddziału przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. Obrońców Ojczyzny w Nowym Miszewie,
- uchwała w sprawie zmiany uchwały nr 234/XXIV/2020 Rady Gminy Bodzanów z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Stałych Rady Gminy Bodzanów na 2021 rok,
- uchwała w sprawie pozostawienia bez rozpatrzenia petycji z dnia 20.12.2020 r.,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 5 lat oraz na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy części

nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Bodzanów, położonej w obrębie Reczyn, oznaczonej jako działka ewid. nr 65,

- uchwała w sprawie przekazania petycji do podmiotów właściwych do jej rozpatrzenia w zakresie zmiany przepisów prawa krajowego.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

Sposób prowadzenia inwestycji.

Z zakresu gospodarki wodno-ściekowej:

- w ramach dofinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020 zadania pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów”:
 - trwają prace projektowo-kosztorysowe dotyczące modernizacji SUW w Leksynie oraz budowy pompowni pośredniej w Nowym Kanigowie. Wartość inwestycji to kwota ponad 2,3 mln zł.,
 - 28 stycznia br. złożyłem wniosek o płatność dotyczący zakończonych robót związanych z rozbudową sieci wodociągowej i budową sieci kanalizacji sanitarnej w Nowym Miszewie oraz rozbudową SUW w Reczynie.

Z zakresu oświaty:

- trwają prace polegające na modernizacji wewnętrznej instalacji elektrycznej w budynku Przedszkola „Tęczowe Groszki” w Bodzanowie w związku z montażem systemu nagrzewnic na korytarzach budynku przedszkola. Zadanie ma na celu usprawnienie działania instalacji grzewczej, zwiększenia komfortu i bezpieczeństwa przebywania w obiekcie dzieci oraz personelu. Koszt zadania to kwota 16 296,01 zł.

Z zakresu gospodarki nieruchomościami:

- 3 lutego br. Powiat Płocki aktem notarialnym przekazał w formie darowizny na rzecz Gminy Bodzanów nieruchomości zajęte pod dawną drogę powiatową, a obecnie gminną, relacji Chodkowo-Reczyn oraz jedną działkę gruntu wchodzącą

w pas drogi gminnej relacji Wykowo-Niesłuchowo. Wartość darowizny to kwota 72 770,00 zł.

Z zakresu budynków użyteczności publicznej:

- trwają zaawansowane prace polegające na wymianie pokrycia dachowego i dociepleniu połaci dachowych na budynku urzędu gminy. Wartość prac to kwota 147 037,27 zł.

Bieżąca działalność.

- Na terenie Gminy Bodzanów po raz drugi od początku roku ogłoszone zostało pogotowie przeciwpowodziowe i stan alarmu przeciwpowodziowego w związku z powstałym zatorem lodowym i spiętrzeniem się wody na rzece Wiśle. Jednostki OSP Kępa Polska i Białobrzegi wyznaczone zostały do monitorowania sytuacji na podległym terenie oraz informowania o rozwoju sytuacji. Od momentu ogłoszenia alarmu przeciwpowodziowego składane są meldunki do Biura Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego w Starostwie Powiatowym w Płocku oraz Państwowej Straży Pożarnej w Płocku w zakresie stanu wody na rzece Wiśle. W ramach prowadzonych działań na wniosek Starostwa Powiatowego w Płocku otrzymaliśmy zaopatrzenie z Magazynu Rezerw Materiałowych, w postaci 10 tys. worków, 2 rolek folii oraz 10 łopát;
- 11 lutego br. odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Płocku, na którym omówiona została sytuacja na rzece Wiśle oraz stan wałów przeciwpowodziowych w poszczególnych gminach. W spotkaniu uczestniczył Marszałek Województwa Mazowieckiego Pan Adam Struzik, który zadeklarował pomoc finansową na realizację działań na rzece Wiśle oraz zaopatrzenie w sprzęt głównie nabrzeżne jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych;
- W okresie od 12 do 15 lutego br. strażacy Państwowej Straży Pożarnej oraz Ochotniczych Straży Pożarnych umacniali wał przeciwpowodziowy w Kępie Polskiej;

- 15 lutego br. uczestniczyłem w spotkaniu z Wojewodą Mazowieckim, Starostą Płockim, Kierownikiem Delegatury Urzędu Wojewódzkiego w Płocku, Komendantem PSP w Płocku oraz Dyrektorem Wód Polskich. Głównym tematem posiedzenia była kwestia związana z zabezpieczeniem wału w Kępie Polskiej przed przerwaniem oraz ogólną sytuacją zagrożenia powodziowego na terenie naszej gminy;
- Na bieżąco realizowane są transporty na szczepienia osób niepełnosprawnych lub mających obiektywne i niemożliwe do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu do punktu szczepień. Od początku realizacji Narodowego Programu Szczepień do punktów szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 zostało przetransportowanych 8 osób;
- W związku z sytuacją epidemiologiczną decyzją Wojewody Mazowieckiego realizacja kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu płockiego została przełożona od dnia 9 sierpnia 2021 r.;
- Zgodnie z art. 11¹ ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, przedsiębiorcy prowadzący sprzedaż napojów alkoholowych w terminie do 31 stycznia 2021 r. złożyli oświadczenia o wartości sprzedaży napojów alkoholowych oraz dokonali opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na łączną kwotę 63160,03 zł.;
- W styczniu br. na wniosek 4 przedsiębiorców wydano 11 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, z terminem ważności od 1 lutego 2021 do 30 czerwca 2025 r.;
- W styczniu 2021 r. na wniosek przedsiębiorcy wygaszono 1 zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży;

- Uzyskano zgodę Wojewody Mazowieckiego na przekazanie ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego rocznik 1919, 1920 parafii: Bodzanów, Miszewo Murowane, Zakrzewo, Peplowo, Łętowo - do Archiwum Państwowego w Płocku;
- Wysłano życzenia do 28 par małżeńskich obchodzących w 2021 roku jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego, z informacją o możliwości złożenia wniosku do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za pośrednictwem Wojewody Mazowieckiego, o nadanie medali z okazji tego jubileuszu;
- Od 1 lutego br. w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bodzanowie przyjmowane są wnioski na wypłatę świadczeń wychowawczych 500 + na nowy okres zasiłkowy;
- W oparciu o decyzję Wojewody Mazowieckiego nadal pozostają zawieszone zajęcia dla seniorów w Dziennym Domu „Senior +”;
- Gmina Bodzanów uczestniczy w II edycji programu „Wspieraj Seniora”, który jest adresowany do osób samotnych po 70 roku życia pozostających w domu w związku z zagrożeniem epidemicznym. Program ma na celu dofinansowanie gminy w zakresie realizacji usługi wsparcia na rzecz seniorów, która ma polegać w szczególności na dostarczeniu zakupów, zgodnie ze wskazanym przez seniora zakresem, obejmującym artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły spożywcze oraz środki higieny osobistej. Senior pokrywa koszty zakupów, zaś usługa ich wykonania jest bezpłatna.
- W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej można otrzymać zaświadczenia o wysokości dochodu przypadającego na osobę w rodzinie do programu „Czyste powietrze”, dla osób ubiegających się o dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.
- 31 stycznia 2021 r. na terenie naszej gminy odbyła się zbiórka pieniędzy dla Fundacji „Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy”. Mimo panującej pandemii i wielu ograniczeń udało nam się zebrać rekordową sumę 60 444, 24 zł. Jest to kwota najwyższa w powiecie. Sztab, którego szefem była Justyna Kołodziejska

działał przy Bibliotece Centrum Kultury w Bodzanowie. W bieżącym roku zarejestrowanych zostało 63 wolontariuszy. Ogromnym zaangażowaniem wykazały się Koła Gospodyń Wiejskich: Cieślanki, Wesole Babeczki, Miszewianki, Pierożanki oraz Stowarzyszenia: Sokół, Miły Czas, Coraz Lepsze, działające na terenie gminy Bodzanów. Do akcji przyłączyła się również Ochotnicza Straż Pożarna z Kępy Polskiej oraz Urząd Gminy Bodzanów. Puszki stacjonarne znajdowały się w sklepach u p. Katarzyny Salwy, p. Iwony Lasek oraz p. Dariusza Durczyka. Tegoroczna zbiórka w ramach 29 Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy przeznaczona była dla oddziałów dziecięcej laryngologii, otolaryngologii i diagnostyki głowy.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

Trwa weryfikacja rocznych sprawozdań podmiotów odbierających odpady komunalne od właścicieli nieruchomości w 2020 r. składanych za pośrednictwem bazy danych o odpadach (BDO). Na ich podstawie zostanie sporządzone roczne sprawozdanie Wójta z realizacji zadań z zakresu gospodarowania odpadami komunalnymi. Sukcesywnie składane są również sprawozdania związane z wycinką drzew, czystym powietrzem oraz ochroną środowiska.

W lutym br. wystawione zostały upomnienia wzywające właścicieli nieruchomości do uregulowania zaległych opłat z tytułu gospodarowania odpadami komunalnymi.

W związku z obowiązkiem ustawowym wynikającym z ustawy Prawo Ochrony Środowiska dokonano aktualizacji Bazy Azbestowej o dane w zakresie ilości unieszkodliwionego azbestu odebranego od osób fizycznych w roku 2020. Informacja ta przekazana została do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego.

8 lutego br. wystąpiliśmy z wnioskiem do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w sprawie powołania komisji ds. szacowania szkód w gospodarstwach rolnych i działach specjalnej produkcji rolnej, w przypadku wystąpienia szkód spowodowanych przez niekorzystne zjawiska atmosferyczne.

Na bieżąco wspomagamy producentów rolnych poprzez zapewnienie im pomocy przy bieżących naborach wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014 -2020.

Ponadto, przygotowany został i przekazany do zaopiniowania przez Powiatowego Lekarza Weterynarii, Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami Bezdomnymi oraz Koła Łowieckie z terenu Gminy Bodzanów, projekt programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bodzanów w 2021 roku.

Referat Infrastruktury

Na bieżąco wystawiane są faktury za wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych, a także zwroty za energię elektryczną oraz wywóz nieczystości płynnych.

Wpłynęły trzy wnioski o umożliwienie spłaty zadłużenia z tytułu należności za korzystanie

z lokalu mieszkalnego lub socjalnego stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Bodzanów. Zgodnie z wnioskami zostaną podpisane porozumienia w sprawie spłaty zadłużenia z tytułu należności za korzystanie z lokali mieszkalnych i socjalnych w formie świadczenia rzeczowego.

Sukcesywnie wysyłane są informacje dotyczące realizacji umów najmu lokali socjalnych usytuowanych na terenie naszej gminy, umowy są przedłużane na kolejne okresy.

W styczniu br. w sołectwie Cybulin oraz Małoszewo odbyły się spotkania mieszkańców w celu zmiany zadań realizowanych w 2021 roku.

Na bieżąco wystawiane są decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogowym oraz na wydanie zezwolenia na zajęcie pasa drogowego.

Sukcesywnie prowadzone są prace związane z zimowym utrzymaniem dróg i chodników gminnych. Prace wykonywane są w ramach posiadanych zasobów. W styczniu br. zakupiono 25 ton soli drogowej. Do chwili obecnej zużyto około 400 ton mieszanki piaskowo-solnej.

Wodociągi i Kanalizacja

W związku z otrzymanym przez Gminę Bodzanów dofinansowaniem na budowę kanalizacji sanitarnej oraz modernizację oczyszczalni ścieków w aglomeracji Bodzanów oraz mając na uwadze założenia programu związane z uzyskaniem efektu ekologicznego, w dniu 20 stycznia br. wydałem zarządzenie w sprawie przyjęcia procedury wydania decyzji nakazującej przyłączenie nieruchomości do istniejącej kanalizacji sanitarnej. W lutym br. rozpoczęliśmy wysyłanie wezwań do mieszkańców miejscowości Bodzanów, Chodkow i Chodkowo-Działki. Ostateczny termin wykonania przyłączy do sieci został wyznaczony na 16 kwietnia 2021r.

W dalszym ciągu prowadzone są prace na sieci wodociągowej i kanalizacyjnej mające na celu zapewnienie nieprzerwanych dostaw wody oraz odbiór ścieków. Na bieżąco wykonujemy prace polegające na wymianie wodomierzy oraz wymianie zaworów przed wodomierzem.

Inkasent sukcesywnie dokonuje odczytów stanów liczników wody u odbiorców. W celu zapewnienia bezpieczeństwa zarówno mieszkańcom jak i inkasentowi, odczyty odbywają się z zachowaniem wymogów sanitarnych, dodatkowo nie ma możliwości uiszczenia opłaty bezpośrednio przy odczycie. W przypadku nieobecności mieszkańców, inkasent pozostawia w skrzynce pocztowej informację zawierającą numer telefonu pod którym należy zgłosić stan licznika celem wystawienia faktury.

Wójt Gminy Bodzanów
/-/ Jerzy Staniszewski